
 
 

Comune di Cellole 
Provincia di Caserta 

 
 
 
 
 

Originale 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 53 Del 09/05/2025 

 
Oggetto: 
 

REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2025. INDIVIDUAZIONE 
DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 
PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI E GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN 
PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM. 
 

 
 

L'anno 2025 il giorno 9 del mese di Maggio alle ore 18.25,  si è riunita la Giunta Comunale in 
videoconferenza, convocata nei modi di legge, per deliberare sulle proposte all’ordine del giorno.  
 
Eseguito l’appello ed accertata, da parte del Segretario Comunale, l’identità personale dei 
partecipanti mediante il sistema di videoconferenza, risultano presenti presso la Sede Comunale e 
collegati in modalità telematica i Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

Presenti nr. 5 

Assenti nr. 0 

                           

Nominativo Carica Presente Assente 

Guido Di Leone Sindaco Si  

Giovanni Iovino Vice Sindaco Si 
 

Antonietta Marchegiano Assessore Si  

Giuseppe Ponticelli Assessore Si  

Martina Rosaria Izzo Assessore Si  

 
Assume la presidenza il Dott. Guido Di Leone, in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario 
Comunale Dott. Pietro Dragone. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 



OGGETTO:  REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2025. 
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI E GRUPPI POLITICI 
RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
         : 
Dato atto che in data 8 e 9 Giugno 2025 avranno luogo i comizi elettorali per n. 5 referendum popolari 
abrogativi in tema di cittadinanza e lavoro indetti con decreti presidenziale in data 31 marzo 2025; 
 
Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, recante «norme sui referendum previsti dalla Costituzione e 
sulla iniziativa legislativa del popolo»; 
 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni in 
ordine all’individuazione dei luoghi e degli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni; 
 
Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;  
 
Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 
tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, 
qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti 
o panorami e di non intralciare il traffico; 
  
Dato atto che il Comune conta n.  8.300 abitanti;  
 
Con votazione unanime  

D E L I B E R A 

 

- di individuare i luoghi e stabilire nel numero di  4 (quattro) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte 

dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum, nei centri abitati e 

con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

 

N. 
d'ord. CENTRO ABITATO Popolazione 

del centro 

UBICAZIONE 
DEL TABELLONE O RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 
o 

tabellone 



 
1 
 
 

2 
 

3 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CENTRO ABITATO 

 
 

CENTRO ABITATO 
 

FRAZIONE 
 

FRAZIONE 

 
3000 

 
 

3000 
 

1300 
 

1000 

 
VIA UMBERTO I 

 
 

PIAZZA ALDO MORO 
 

BORGO CENTORE 
 

CASAMARE 

 
TABELLONE 

 
 

TABELLONE 
 

TABELLONE 
 

TABELLONE 

 
Visto il parere FAVOREVOLE espresso da responsabile del Servizio amministrativo e Ufficiale Elettorale, 

ai sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 

 

L A   G I U N T A 

 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 

267/2000. 



COMUNE DI CELLOLE

Pareri

70

REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2025. INDIVIDUAZIONE DEI
LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA
PARTE DEI PARTITI E GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI
DEI REFERENDUM.

2025

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/05/2025

Ufficio Proponente (SERVIZIO AMMINISTRATIVO)

Data

Parere Favorevole

Pietro Sellitto

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 
 
 
 
    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 

Dott. Guido Di Leone Dott. Pietro Dragone 
 
   
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 

comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Cellole, lì 09/05/2025 
 

    Il Responsabile Area Amministrativa 
 
       Pietro Sellitto 
 
 

 
ATTESTAZIONE ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

➢ è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi dal 
09/05/2025. (art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 19/05/2025, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Cellole, lì  
 

    Il Responsabile Area Amministrativa 
   
    Pietro Sellitto 
  

 
    
 
 


